
 

COMUNE DI CUNEO 
 
Prot. n.   12379 

BANDO DI GARA 

Concessione lavori 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO:  

Comune di Cuneo, Via Roma n. 28, Settore Gestione del Territorio - All'attenzione di: Ing. Monaco 
Luciano, I-12100 Cuneo. Tel.  +39 01714441. E-mail: ufficio.protocollo@comune.cuneo.it. Fax 
 +39 0171444211. 

Indirizzo(i) internet: 

Amministrazione aggiudicatrice: www.comune.cuneo.it. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati. 

Una documentazione specifica è disponibile presso: I punti di contatto sopra indicati. 

Le domande di partecipazione vanno inviate a:  

Comune di Cuneo - Settore Legale e Demografico - Ufficio Contratti, Via Roma N. 28, 
All'attenzione di: Dott. Pietro Tassone, I-12100 Cuneo. Tel.  +39 0171444242. Fax  +39 
0171444239. Indirizzo Internet (URL): www.comune.cuneo.it. 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI 
ATTIVITÀ:  
Autorità regionale o locale.  
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE  
 
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:  



Concessione di progettazione definitiva, esecutiva, costruzione della nuova piscina comunale 
coperta con vasca olimpica, ristrutturazione impianto natatorio coperto esistente e gestione 
dell'intero complesso sportivo denominato Parco della Gioventù. 
 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione 
 
Progettazione ed esecuzione  
 
Sito o luogo principale dei lavori: Cuneo.  

Codice NUTS: ITC16 . 

II.1.3) Breve descrizione dell'appalto:  
 
art. 3 del disciplinare di gara 
 
II.1.4) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):  
 
45212212 
 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO  
 
II.2.1) Quantitativo o entità totale:  
 
€. 8.300.000,00 compresi oneri della sicurezza e al netto di IVA 
 
II.2.2) Percentuale minima dei lavori da aggiudicare ai terzi (se del caso):  
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  
 
III.1.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale - Informazioni e formalità necessarie per valutare la 
congruità ai requisiti: 
Art. 49 e art. 50 del disciplinare di gara 
 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria - Informazioni e formalità necessarie per valutare la 
conformità ai requisiti (se del caso): art. 49 e art. 50 del disciplinare di gara 
 
 
III.1.3) Capacità tecnica - Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai 
requisiti (se del caso): art. 49 e art. 50 del disciplinare di gara 
 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: art. 48 del disciplinare di gara - procedura aperta con 
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 



 
IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
 
IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione aggiudicatrice (se del 
caso) 
___________________________ 
 
IV.2.2) TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: 
 
Data: 29-04-2010   - Ora: 12:00  
 
IV.2.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle domande: IT 
 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI 
FONDI COMUNITARI:  
No.  
 
VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:  

Gli elaborati progettuali sono  consultabili e possono essere ritirati presso gli uffici del Settore 
Gestione del Territorio del Comune di Cuneo - Servizio Fabbricati - via Roma n. 4, tutti i giorni 
feriali, escluso il sabato, dalle ore 10,30 alle ore 12,30 (tel. 0171444471 - 0171444478).  

Il disciplinare di gara  è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale  n°  344 del 
29/12/2009;  
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Luciano Monaco;  
 
Procedura di gara - apertura delle buste - aggiudicazione: art. 58 del disciplinare di gara; 
 
Informazioni e documentazione tecnica: art. 61 del disciplinare di gara;  
 
I concorrenti dovranno far pervenire le offerte al Comune di Cuneo - Settore Legale e Demografico 
- Ufficio Contratti - Via Roma n. 28, I - 12100 Cuneo entro le ore 12:00 del giorno 29.04.2010 con 
le modalità di cui agli artt. 54 - 55 - 56 e 57 del disciplinare di gara;  
 
La commissione verifica l'ammissibilità delle offerte pervenute entro le ore 12:00 del 29.04.2010, in 
seduta pubblica, presso una sala del Comune di Cuneo; giorno ed ora verranno comunicati via fax ai 
partecipanti, nonché pubblicati all'albo pretorio e sul sito internet del Comune di Cuneo, con tre 
giorni di anticipo .       
 
Codice CIG da citare per il versamento del contributo a favore dell'Autorità: 044389166F 
 
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO  
 
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  



Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, Corso Stati Uniti, n°45, I-10129 Torino. Tel. 
 +39 0115576411. Indirizzo Internet (URL): www.giustizia-amministrativa.it. Fax  +39 011544935. 

VI.3.2) Presentazione di ricorso:  
Informazioni precise sui termini di presentazione di ricorso: 60 gg. dalla data di pubblicazione del 
bando sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità europea.  
 
VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso:  
 
 
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA G.U.C.E.:  26/02/2010  
 
 
Cuneo, lì 01/03/2010 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LEGALE E DEMOGRAFICO 
-Dott. Pietro Tassone- 

 
 


